SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT & BVTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 114/TTBVTV-TT               Lâm Đồng, ngày  23  tháng 3  năm 2023
V/v ý kiến thẩm định xã Nam Hà và xã Hoài

Đức, huyện Lâm Hà đạt chuẩn NTM nâng cao

năm 2022

       Kính gửi: Văn phòng điều phối nông thôn mới tỉnh Lâm Đồng

Thực hiện văn bản số 15/VPĐP ngày 14/3/2023 của Văn phòng điều phối NTM

tỉnh Lâm Đồng, về việc thẩm định xã Nam Hà và xã Hoài Đức, huyện Lâm Hà đạt

chuẩn NTM nâng cao năm 2022.

Sau khi xem xét nội dung hồ sơ đề nghị xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn

mới nâng cao của xã Nam Hà và xã Hoài Đức, huyện Lâm Hà, so với tiêu chí 13.6, phụ

lục II Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ, Ban hành

Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới

nâng cao giai đoạn 2021 – 2025 và phụ lục II Quyết định số 1921/QĐ-UBND ngày

21/10/2022 của UBND tỉnh Lâm Đồng, Quy định chi tiết một số tiêu chí thuộc Bộ tiêu

chí về xã, huyện nông thôn mới tỉnh Lâm Đồng giai đoạn 2021 – 2025.

Chi cục Trồng trọt & BVTV Lâm Đồng có ý kiến như sau:

1. Xã Nam Hà

Đối chiếu với tiêu chí 13.6, phụ lục II Quyết định số 318/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ và Quyết định số 1921/QĐ-UBND của UBND tỉnh Lâm Đồng (Vùng

nguyên liệu tập trung đối với nông sản chủ lực của xã được cấp mã số vùng), đạt so

với yêu cầu. Hiện nay trên địa bàn xã Nam Hà đã có 01 vùng trồng cây thanh long tại

thôn Nam Hà của Hợp tác xã cây ăn trái Thanh Long Nam Hà được cấp mã số VN-68-

676-24925-1-23, thông qua phần mềm cấp, quản lý mã số vùng trồng trực tuyến tại địa

chỉ https://csdltrongtrot.mard.gov.vn (theo Quyết định số 3156/QĐ-BNN-TT ngày

19/8/2022 của Bộ Nông nghiệp & PTNT, về việc ban hành tài liệu hướng dẫn tạm thời

về cấp, quản lý mã số vùng trồng).

2. Xã Hoài Đức

Đối chiếu với tiêu chí 13.6, phụ lục II Quyết định số 318/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ và Quyết định số 1921/QĐ-UBND của UBND tỉnh Lâm Đồng (Vùng

nguyên liệu tập trung đối với nông sản chủ lực của xã được cấp mã số vùng), đạt so

với yêu cầu. Hiện nay trên địa bàn xã Hoài Đức đã có 01 vùng trồng cây mắc ca tại

thôn Vinh Quang của Công ty TNHH Thương mại & Dịch vụ Sao Vàng Macca đã

đăng ký đề nghị cấp mã số vùng trồng thông qua phần mềm cấp, quản lý mã số vùng

trồng trực tuyến tại địa chỉ https://csdltrongtrot.mard.gov.vn,  hiện nay Chi cục Trồng

trọt & BVTV đang tiến hành kiểm tra thẩm định cấp mã số vùng trồng.

Ngoài ra đề nghị UBND xã Hoài Đức hướng dẫn các tổ chức, cá nhân lập hồ sơ

đề nghị cấp mã số vùng trồng thông qua phần mềm cấp, quản lý mã số vùng trồng trực

tuyến tại địa chỉ https://csdltrongtrot.mard.gov.vn (theo Quyết định số 3156/QĐ-BNN-

https://csdltrongtrot.mard.gov.vn/

2

TT ngày 19/8/2022 của Bộ Nông nghiệp & PTNT, về việc ban hành tài liệu hướng dẫn

tạm thời về cấp, quản lý mã số vùng trồng).

Trên đây là ý kiến của Chi cục Trồng trọt & BVTV Lâm Đồng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu VT, TT.

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Duy

		2023-03-23T09:55:47+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-23T09:56:06+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!